PAGE
10

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	28 августа 2017  года № 13/157-РС
 г. Ливны

	Принято на 13 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 27.12.2011 № 7/75-РС «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ливенского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Ливенского района, а также Порядка определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ливенского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях актуализации Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ливенского района,
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 27.12.2011 № 7/75-РС «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ливенского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Ливенского района, а также Порядка определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 29.12.2011№ 43) следующее изменение:

1) приложение 1 «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ливенского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Ливенского района» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями.
Глава района

Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

М.Н. Савенкова

Приложение
 к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от 28 августа 2017 года № 13/157-РС
“Приложение 1

к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от 27 декабря 2011 г. № 7/75-РС”
	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Ливенского района и её структурными подразделениями

	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

	1
	Выдача справки о неиспользовании (использовании) гражданами права приватизации муниципальных жилых помещений
	Выдача документа, подтверждающего регистрацию по месту жительства или по месту пребывания

	2
	Приватизация гражданами объектов жилищного фонда, находящихся в муниципальной собственности Ливенского района
	Выдача документов, подтверждающих, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано, если указанные документы не находятся в распоряжении органов местного самоуправления и не могут быть ими получены в порядке межведомственного взаимодействия

	3
	Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы, и некоторых категорий граждан
	Выдача выписки из финансового лицевого счета, поквартирной карточки;
Выдача справки об общей продолжительности военной службы (службы);
Выдача выписки из приказа об увольнении с военной службы (службы)

(с указанием основания увольнения);
Выдача удостоверения о военной службе;
Выдача справки квартирно-эксплуатационного органа о сдаче жилья по последнему месту военной службы (службы)

	4
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях для предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	Выдача документов, подтверждающих доходы заявителя и всех членов семьи, которые учитываются при решении вопроса о признании гражданина малоимущим

	5
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Выдача выписки из финансового лицевого счета, поквартирной карточки;
Выдача документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи, в том числе договора, ордера, решения о предоставлении жилого помещения, если данные документы отсутствуют в распоряжении органов местного самоуправления и не могут быть ими получены в порядке межведомственного взаимодействия;
Выдача медицинской справки, подтверждающей наличие соответствующего заболевания (для граждан, имеющих в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при котором совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации)

	6
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Оформление договора об обмене жилыми помещениями

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ливенского района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду на торгах и без проведения торгов
	Выдача документов, подтверждающих внесение задатка;

Выдача документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, предусмотренных Перечнем документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1, если данные документы отсутствуют в распоряжении органов местного самоуправления и не могут быть ими получены в порядке межведомственного взаимодействия

	2. Услуги в сфере предпринимательства и торговли

	8
	Осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений, изменений и дополнений к коллективным договорам и территориальным соглашениям
	Выдача коллективного договора, территориального соглашения с приложениями к нему

	3. Услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	9
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территорий
	Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории

	10
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства
	Выдача правоустанавливающих документов на земельный участок, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости, в распоряжении органов местного самоуправления и не могут быть ими получены в порядке межведомственного взаимодействия;
Выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;

Выдача описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 10.2 Градостроительного кодекса РФ

	11
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Выдача правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, если указанные документы не находятся в распоряжении органов местного самоуправления и не могут быть ими получены в порядке межведомственного взаимодействия;

Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	4. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	12
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Выдача правоустанавливающих документов на переводимое помещение, если право на переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также если указанные документы не находятся в распоряжении органов местного самоуправления и не могут быть ими получены в порядке межведомственного взаимодействия;
Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	13
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Выдача правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в случае если указанные документы не находятся в распоряжении органов местного самоуправления и не могут быть ими получены в порядке межведомственного взаимодействия;
Выдача проекта реконструкции нежилого помещения (в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением);
Выдача заключения специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома (в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции);
Выдача заключения проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения (в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям)

	14
	Подготовка и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства
	Выдача правоустанавливающих документов на земельный участок, если право на земельный участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, а также в случае если указанные документы не находятся в распоряжении органов местного самоуправления и не могут быть ими получены в порядке межведомственного взаимодействия;

Выдача акта приемки объекта капитального строительства

(в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство;

Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

Выдача технического плана объекта капитального строительства

	5. Услуги в сфере опеки и попечительства, а также социальной политики

	15
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Выдача справки с места работы лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иного документа, подтверждающего доход указанного лица, или справки с места работы супруга (супруги) лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иного документа, подтверждающего доход супруга (супруги);
Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья по результатам освидетельствования гражданина, выразившего желание стать опекуном;
Выдача свидетельства или иного документа о прохождении подготовки лица, желающего принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (кроме близких родственников детей, а также лиц, которые являются или являлись опекунами (попечителями) детей и которые не были отстранены от исполнения возложенных на них обязанностей, и лиц, которые являются или являлись усыновителями и в отношении которых усыновление не было отменено);
Выдача документа о прохождении подготовки гражданином, выразившим желание стать опекуном или попечителем совершеннолетнего недееспособного или не полностью дееспособного гражданина

	16
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей
	Выдача документа, подтверждающего отсутствие родительского попечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (если данные документы отсутствуют в распоряжении органа местного самоуправления);
Выдача справки об обучении в образовательном учреждении ребенка старше 16 лет

	17
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста
	Выдача свидетельства об установлении отцовства;
Выдача документов, подтверждающих регистрацию несовершеннолетнего по месту жительства;
Выдача справки медицинского учреждения о наличии беременности;
Выдача свидетельства (медицинской справки) о рождении ребенка у лиц, желающих вступить в брак